
Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeu eri a-V Ia da- G o a ernment
Ministria e Puntiue te Brendshme-Ministarstuo UnutrnSniih Posloan-Ministnt of Internal Affairs

Bordi i Akademisd s€ Kosov€s per Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademije zaJavnu
Bezbednost / Board of Kosovo Academy for Public Safety

Nr. l l l1
Dat€: 13.06.2016

Ne baz€ tE nenit l7 te Ligj i t  Nr.04/L-053 per Akademin€ e Kosov€s pEr Siguri Publike si dhe ne
bazEtE nenit 4 dhe nenit l l  t€ Rregullores Nr. 06/2013 per Bordin e Akademise s€ Kosoves per
Siguri Publike, Bordi i  Akademis€ s€ Kosov€s p€r Siguri Publike, ne mbledhjen e mbajtur md l3
qershor 201 6, nxjerr k€t€:

V E N D I M

Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe
AKSP-se td mbaitur me date 14.03.2016.

transkripti nga mbledhja e l4-td e Bordit te

2. Vendimi hyn ne fuqi diten e n€nshkrimit.

Vendimi iu d€rsohet:

- Andtareve t€ Bordit, dhe
- Arkivit t€ AKSP-s€

t .



Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qea eri a-V la da- G o a erntnent

Ministrin e Pundrte te Brendshnrc-Ministnrstuo l..Inutrnsnjih Posloun-Ministry of [nternnl Affnirs

Bordi i Akademis€ sd Kosov€s pdr Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademije zaJavnlu

Bezbednost / Board of Kosovo Academy for Public Safety

It{r. 2ll5
Dat6: f3.06.20f6

Ne baze te nenit l7 te Ligi i t  Nr.04/L-053 per Akademine e Kosoves per Siguri Publike, nenit 4 dhe

ll  t€ RregulloresNr. 0612013 per Bordin e Akademise se Kosoves per Siguri Pubil ike si dhe nenit

36 te Rregullores Nr. 2612013 per Arsimin e Larte ne Akademine e Kosoves p€r Siguri Publike,

Bord i  iAkademise s€ Kosov€s p€r  Sigur i  Publ ike,  ne mbledh. ien e mbaj tur  mE l3  qershor  2016,

nxjerr k€t€:
V E N D I M

I. Caktohen kuotat e Insti tucioneve t€ Sigurise Publike per vendet e studirnit ne studimet

thernelore bachelor ne sigurin€ publike ne Akademi per vit in akademik 2016-2017.

2. Kuotat p€r pranim ne Akademi ne studimet themelore bachelor ne sigurine publike per vit in

akademik 20l6-2017 per zyrlaret e Insti tucioneve te Sigurise Publike jarr€ te ndara si n€

v i i i r n :

2.1.  Pol ic ia  e Kosoves 23 s tudente;
2.2. Dogana e Kosoves 5 studentE;
2.3. Agjencia p€r Menaxhimin e Emergjencave I l  studente;
2.4. Sherbimi Korrektues i Kosoves 23 student€;
2.5. Sherbimi Sprovues i Kosov€s I studente, dhe
2.6. Inspektorati  Policor i  Kosoves 2 studentt j .

3. Nese institucioni perkates nuk i shfry€zon vendet sipas kuotes se p€rcaktuar. kuota

plotesoliet rne studentet nga insti tucioni t jeter.

4 .  Obl igohen Akademia e Kosov€s per  Sigur i  Publ ike dhe inst i tuc ionet  e  s igur is€ publ ike per

zbatimin e k€ti i  vendimi.

5. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit.

Vendimi iu d€reohet:

- Andtareve t€ Bordit
-  AKSP, PK, DK, AME, SHKK, SHSK, IPK,  dhc
- Arkivit t€ AKSP-se



Ministrin e Punerte te

Republika e Kosov6s
Itepublika Kosova-Republic of Kosovo

Qezteria-Vlada-Gi,oaerntnent 
rr"

B r e n dshn rc - Mi ttis t nr s trt o l..l nt r t r n \ni ih P o sl ott n- Mini s tr y of '[ n te r nnl Affnir s

Bordi i Alcademisd s6 Kosov€s p€r Siguri Publil.:e / Odbor Kosovske Akadr,:mije z'alavnu

Bezbednost / Board of Kosovo r\cademy for Public Safety

I t r l r . 3 / 1 5
Dat6: 13.06.2016

Ne baz€ te nenit l7 te t, igi i t  Nr.04/L-053 per Akadernine e Kosoves per Siguri Pubrl ike, nenit 4 dhe

l l  te  Rregul lores Nr .  O6lZOl3 per  Bord in e Akademise se Kosov€s per  Sigur i  PuLr l ike s i  dhe neni t

36 t€ Rregullores Nr. 2612013 p€r Arsimin e Larte n€ Akademind e Kosoves per Siguri Publike,

Bordi iAk.adernise se Kosoves per Siguri Publike, ne mbledhjen e rnbajtur me l3 qers;hor 2016.

nxjerr kete:

l .

V E N D I M

-fhemelohet Grupi Punues p€r p€rcaktimin e statusit te studenteve ne Agiencionet perkatese

pas perfundimit te Fakulteti t  t€ SigLrrise Publlke/AKSP ne kete perber. ie:

l . l .  t 'erfaq€suesi nga personeli  akademik - l<.ryesues;
1.2.  Kryesuesi  i  Keshi l l i t  te  Studenteve -  anetar ;
I.3. Nje perf 'aqesues nga Policia e Kosoves - anetarl
1.4. Njd perfaqesues nga Agiencia per Menaxhimip e Emergjencave - anefttr;

1.5. Nje perfaqesues nga Shdrbimi Korrektues i Kosoves - anetar;
1.6. Nje perfaqesues nga Sherbimi Sprovues i Kosovds - andtar, dhe
1.7. Nje perfaqesues nga Inspektorati  Policor i  Kosoves - an€tar.

Grupi Punues ka p€r detyre q€ pas analizimit, td geshties sd statusit,  t ' i  rekomandoj I lordit te

AKSP-se opsionin i  ci l i  perfshin statusin-poz:iten e studenteve ne Agiencionet perkatese pas

perfundimit te Fakulteti t  te Siguris€ Publike/AKSP.

Grupi Punues var€sisht prej nevojave nd fazil te caktuara te punes, mund ti: ftoj anetar tjere
p€r te qene pjesemarres ne Grupin Punues.

Mer qell im te kryerjes efikase te aktivitet i t  te t i j ,  Grupi Punues mund te themeloje ekipe
profesionale.

N€ punen e t i j .  Grupi Punues mund t€ shfiytezoj mbeshtetjen profesionalr: td orgatrizatave
dhe insti tucioneve p€rkatese vendore dhe nddrkombetare.

2 .

a

4 .

5 .



obligohet Akademia e Kosoves per Siguri Publike dhe Institucionet e Sigurise Publike p€r

sigurimin e kushteve te nevojshme per pun€n e Grupit Punues'

Obligohen institucionet nga pika I e k6tij vendimi per caktimin e p0rfaqesuesve deri me

daten 0l .07.2016.

Grupi punues obligohet te hartoje raport pune te detajuar per secilin institucion dhe te

njejiin raport se ba'sht<u me rekomandimei konkrete te dor€zon tek anetar€t e Bordit tE

n(Se-re^p€rmes sekretaris€ n€ mbledhjen e parapare p€r muajin dhjetor/2O16'

g. Vendimi hyn ne fuqi diten e n€nshkrimit'

Vendimi  iu  d€rsohet :

- AnEtar€ve te Bordit
- Anetargve td gruPit Punues, dhe
- Arkivit t€ AKSP-s€

6 .

8 .



Republika e Kosov€s
Republika Kosova'Republic of Kosovo

Qea eri a-V la da- G o u ernrnent

Ministrin e puneue te Brendsrmte-Mintstnrstuo L]ntirasnjih posloaa-Ministry oJ'Intenml Affairs

Bordi i Akademis€ s€ Kosov€s pdr siguri publike / odbor Kosovske Akad,emije zaJavnu

Bezbednost / Bbard Jf Ko'o"o Academy for Public Safety

Dat6: f3'06'2016

nxjerr kete:

Nr. 4-15

V E N D I M

Le johe tmob i l i t e t i i s tuden t€ve te ins t i t uc ioneve t6s igu r i sepub l i keneFaku l te t i neS igu r i se
puUtit<elnfSP pa nddrprerje td pagds mujore'

Insti tucionet e siguris€ publike l irohen nga td gj i tha kompenzimet dhe shpenzimet t jera q€

kan€ tE bejn€ me mobil i tet in'

ob l i gohe tAkademiaeKosovesp€rS igu r iPub l i kedhe ins t i t uc ione tes igu r i s0pub l i kepe r
zbatimin e k6ti j  vendimi.

Vendimi hyn n€ fuqi dit6n e nenshkrimit '

Lulzi

2.

I

- An€tareve te Bordit
- AKSP, PK, DK, AME, SHKK, SHSK, IPK, dhc

- Arkivit t€ AKSP-s€

4 .

Krye


